Faroqhi, **Venetian Presence** – Suraiya Faroqhi, **The Venetian Presence in the Ottoman Empire. 1600 – 1630**, în **The Ottoman Empire and the World – Economy**, edited by Huri Islamoglu-Inan, Cambridge, paris, 1981, p. 311 – 344.

Feridun, **Münşe'at** – Ahmed Feridun Bey, **Mecmu'a-i Münşe'at es-Selâtin**, I – II, Işstanbul, 1264 – 1265/1848 – 9.

Gallotta, **Il trattato 1482** - A. Gallotta, **Il trattato turco – veneto del 12 gennaio 1482**, în **Studia turcologica memoriae Alexii Bombaci Dicata**, Napoli, 1982, p. 219-235.

Geamănu, **Drept** – Grigore Geamănu, **Drept internațional public**, vol. I, București, 1981; vol.

Khadduri, **War and Peace** – Majid Khadduri, **War and Peace in the Law of Islam**, Richrmond, Virginia, USA, 1955.

Kraelitz, **Kanunname** – Fr. Kraelitz, **Kanunname des Sulans Mehmeds des Eroberes**, în MOG, Vienne, I, 1921, pp. 13 – 48.

LED – **Lehistan Ahidnâmesi Defteri** (Condica tratatelor cu Polonia din perioada 1016 – 1173/1607 – 1759).

Mas Latrie, **Traités** – M.L. de Mas Latrie, **Traités de paix et de commerce et documents divers concernant les relations des Chrétiens avec les Arabes de l'Afrique septentrionale au Moyen Âge**, Paris, 1866.

Mehmet, **Kanunnâme** – M.A.

Morabia, **La notion de gihad dans l'Islam médiéval (des origines 'a al-Gazali)**, thèse présentée devant l'Université de Paris IV, 1^{er} juillet 1974, Service de reproduction des thèses, Université de Lille III, 1975.

n.ns. – nota noastră.

NAD – **Nemçelü Ahid Defteri** (Condica tratatelor cu Austria din perioada 975 – 1210/1567 – 1795).

Pakalın, **Sözlük** – Mehmet Zeki Pakalın, **Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü**, Cild I – III, ikinci basılış, İstanbul, 1971.

Pélissié du Rausas, **Capitulations** – G. Pélissié du Rausas, **Le régime des capitulations dans l'Empire Ottoman**, vol.